

III. 支部会計

収支計算書

(平成17年3月1日から平成18年2月28日まで)

(単位:円)

支部	支部合計	北海道	東北	北陸	東部	東海	関西	中国	四国	九州
(収入の部)										
1. 補助交付金	2,253,241	100,498	200,498	600,999	337,620	191,248	337,251	142,502	200,999	141,626
支部交付金	1,553,241	100,498	100,498	100,999	337,620	191,248	337,251	142,502	100,999	141,626
特別交付金	700,000	0	100,000	500,000	0	0	0	0	100,000	0
2. 事業収入	8,199,632	214,000	98,000	3,920,689	619,000	1,253,500	286,271	613,672	1,185,000	9,500
講習会	3,796,843	136,000	88,000	0	619,000	1,253,500	286,271	331,072	1,083,000	0
見学会	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
その他事業収入	4,402,789	78,000	10,000	3,920,689	0	0	0	282,600	102,000	9,500
3. その他収入	993,442	987,027	30	0	6,024	17	22	297	2	23
当期収入合計 (A)	11,446,315	1,301,525	298,528	4,521,688	962,644	1,444,765	623,544	756,471	1,386,001	151,149
前期繰越収支額	10,595,963	1,263,119	1,453,181	27,435	2,665,183	602,886	1,143,348	1,893,388	239,949	1,307,474
収入合計 (B)	22,042,278	2,564,644	1,751,709	4,549,123	3,627,827	2,047,651	1,766,892	2,649,859	1,625,950	1,458,623
(支出の部)										
1. 事業費	7,138,549	283,896	359,338	3,576,199	321,453	1,031,762	354,042	444,106	590,795	176,958
諸会合費	502,986	0	0	0	0	0	0	155,596	290,640	56,750
講習会	1,963,702	93,577	260,509	0	219,805	806,364	342,542	0	240,905	0
見学会費	13,840	13,840	0	0	0	0	0	0	0	0
その他の事業支出	4,367,650	169,779	82,020	3,474,802	72,172	181,220	0	267,449	0	120,208
その他の雑費	18,114	0	15,857	0	0	0	0	2,257	0	0
消費税	272,257	6,700	952	101,397	29,476	44,178	11,500	18,804	59,250	0
2. 管理費	1,701,586	243,947	27,668	77,035	288,335	219,427	196,328	241,019	387,302	20,525
会議費	991,591	46,290	17,680	73,500	283,940	49,675	0	163,086	357,420	0
通信印刷費	362,871	15,160	6,800	3,325	510	157,540	93,908	64,038	1,590	20,000
事務費	203,552	181,757	1,428	210	0	10,282	0	5,040	4,310	525
役員会	100,870	0	0	0	0	0	100,870	0	0	0
その他管理費	42,702	740	1,760	0	3,885	1,930	1,550	8,855	23,982	0
3. 固定資産取得支出	498,400	0	0	498,400	0	0	0	0	0	0
4. 大会準備金他資産繰入支出	361,356	0	0	361,090	0	0	0	266	0	0
当期支出合計 (C)	9,699,891	527,843	387,006	4,512,724	609,788	1,251,189	550,370	685,391	978,097	197,483
当期収支差額 (A)-(C)	1,746,424	773,682	-88,478	8,964	352,856	193,576	73,174	71,080	407,904	-46,334
次期繰越収支差額(B)-(C)	12,342,387	2,036,801	1,364,703	36,399	3,018,039	796,462	1,216,522	1,964,468	647,853	1,261,140

正味財産増減計算書

(平成17年3月1日から平成18年2月28日まで)

(単位:円)

科 目	金	額
I 増加の部		
1. 資産増加額		
当期収支差額	1,746,424	
什器備品購入額	498,400	
全国大会準備金他資産増加額	361,356	2,606,180
2. 負債減少額		0
増加額合計		2,606,180
II 減少の部		
1. 資産減少額		
減価償却額	50,589	50,589
2. 負債増加額		0
減少額合計		50,589
当期正味財産増加額		2,555,591
前期繰越正味財産額		12,338,279
期末正味財産合計額		14,893,870

貸借対照表

(平成18年2月28日現在)

(単位:円)

支部	支部合計	北海道	東北	北陸	東部	東海	関西	中国	四国	九州
I 資産の部										
1 流動資産	12,915,618	2,156,801	1,364,703	36,399	3,259,699	866,744	1,279,757	1,983,272	707,103	1,261,140
現金預金	12,820,787	2,118,241	1,364,703	36,399	3,259,699	866,744	1,223,486	1,983,272	707,103	1,261,140
現金	357,289	4,711	1,631	0	186,360	43,875	23,212	93,802	3,698	0
銀行預金	10,313,411	2,113,530	853,629	36,399	3,073,339	382,499	0	1,889,470	703,405	1,261,140
郵便貯金	2,150,087	0	509,443	0	0	440,370	1,200,274	0	0	0
未収入金	56,271	0	0	0	0	0	56,271	0	0	0
前払金	38,560	38,560	0	0	0	0	0	0	0	0
2 固定資産	2,551,483	0	0	945,576	0	0	500,000	1,105,907	0	0
什器備品	447,811	0	0	447,811	0	0	0	0	0	0
全国大会準備金他資産	2,103,672	0	0	497,765	0	0	500,000	1,105,907	0	0
資産合計	15,467,101	2,156,801	1,364,703	981,975	3,259,699	866,744	1,779,757	3,089,179	707,103	1,261,140
II 負債の部										
未払金	418,127	0	0	0	241,660	44,178	54,235	18,804	59,250	0
預り金	155,104	120,000	0	0	0	26,104	9,000	0	0	0
負債合計	573,231	120,000	0	0	241,660	70,282	63,235	18,804	59,250	0
III 正味財産の部										
正味財産	14,893,870	2,036,801	1,364,703	981,975	3,018,039	796,462	1,716,522	3,070,375	647,853	1,261,140
(うち当期正味財産増加額)	(2,555,591)									
負債及び正味財産合計	15,467,101	2,156,801	1,364,703	981,975	3,259,699	866,744	1,779,757	3,089,179	707,103	1,261,140